Stadt Luckenwalde Die Bürgermeisterin

Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungs- und Kommunalservice	Datum:	2011-10-11
Beschlussvorlage	Drucksachen-Nr. B-5324/2011/1	
Beratungsfolge	Sitzung	stermin
Stadtverordnetenversammlung	25.10.20	11

Titel:

1. Änderung zur Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde vom 10.03.2009

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

die als Anlage beigefügte 1. Änderung zur Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde vom 10.03.2009.

Finanzielle Auswirkungen: nein

Bestätigung Kämmerin/Abt.-Ltrn. Haushalts- und Geschäftsbuchhaltung:

Bürgermeisterin

Leiterin Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungsund Kommunalservice Sachbearbeiterin Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungsund Kommunalservice

Erläuterung/Begründung:

Die in der Anlage vorgenommenen Änderungen zur Geschäftsordnung basieren auf Vorschlag der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung. Frau Dr. Migulla informierte in der Stadtverordnetenversammlung am 28.06.2011 über die Überarbeitung der Geschäftsordnung.

Nach Rücksprache mit den Stellvertretern der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung wurde eine "Version (B-5324/2011/1)" der ursprünglichen Beschlussvorlage vom 16.08.2011 B-5324/2011 erstellt. Gegenüber der ersten Fassung wurde der Punkt 3 entfernt und jetziger Punkt 3, § 12 Absatz 1, geändert.

Außerdem wurden Formulierungen in der Geschäftsordnung angepasst.

Anlage:

1. Änderung zur Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde vom 10.03.2009